REQUERIMENTO VERBAL/2 017

Vereador – JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que esclarecesse qual a real função atribuída àSra Elaine

Coviello, isto é, se esta exerce a função de professora ou de Diretora Municipal

da Educação,e que seja enviado cópia dos seguintes documentos

comprobatórios: o acúmulo de função de Estado, tendo em vista ser funcionária

do estado e do município; a portaria que designou-a como Diretora Municipal

da Educação; o comprovante de pagamento de professora ou de diretora e, por

fim, o livro de ponto do primeiro semestre de 2017 que comprove as aulas

ministradas caso seja professora.

O pedido se faz necessário, pois, enquanto que no Portal de

Transparência do site da Prefeitura a Sra Elaine está cadastrada como Diretora

Municipal da Educação, no convite enviado para o evento realizado na Câmara

Municipal, a Sra Elaine assinou como Professora. Além disso, não foi

encontrada por este Vereador nenhuma portaria designando-a para o cargo de

Diretora Municipal da Educação, razão pela qual se fez necessário o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de junho de 2017.